
 

COPIA 
 

 

UNIONE MONTANA 

DELLA VAL GALLENCA 
(Comuni di Prascorsano, Pertusio, San Colombano Belmonte, Canischio e Valperga) 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

___________________________________________________________ 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO DELL’UNIONE N. 1 DEL 01/03/2016 

 

Adunanza straordinaria di Prima convocazione – Seduta Pubblica 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: Lettura ed approvazione verbali precedente seduta           
_______________________________________________________________________________________________ 

 
L’anno duemilasedici, addì uno del mese di marzo alle ore ventuno e minuti quindici nella sala delle 
adunanze consiliari del Comune di Prascorsano. 
Previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero convocati a seduta dal 
Presidente in carica ROLANDO PERINO Piero,  i Consiglieri dell’Unione. 
 

All’appello, per il presente punto all’ordine del giorno, risultano: 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

   

ROLANDO PERINO Piero Consigliere Sì 

REGIS Cristian Consigliere Sì 

PIANASSO Mauro Consigliere Sì 

FRANCISCA Gabriele Consigliere Sì 

ROLANDO Adriano Marcello Consigliere Sì 

CRESTO Antonio Consigliere Sì 

RIVA Angelo Consigliere Sì 

ARCESTO Walter Giovanni Consigliere Sì 

ROTER Vittorina Consigliere Sì 

VACCANI Fabrizio Consigliere Sì 

ROSA CARDINAL Riccardo Giuseppe Consigliere Sì 

GALLI Giulia Consigliere Sì 

GIOLITTO Gian Piero Consigliere Si 

   

 Totale Presenti: 13 

 Totale Assenti: 0 

   

 
 

Assiste alla seduta la  Dr.ssa Gaetana DEL SORDO, Segretario dell’Unione Montana della Val Gallenca. 
Il Presidente dell’Unione  ROLANDO PERINO Piero, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta, 
invitando i Convenuti a trattare e discutere l’argomento posto all’ordine del giorno. 



DELIBERA del CONSIGLIO DELL’UNIONE  N. 1 DEL 01/03/2016 
 

OGGETTO: Lettura ed approvazione verbali precedente seduta      
 

 

IL PRESIDENTE 

• Espone ai Consiglieri che prima di procedere alla trattazione degli argomenti per cui si è provveduto alla 

convocazione del Consiglio dell’Unione, è necessario procedere all’approvazione dei verbali adottati nella 

seduta del  22/12/2015; 

• Dà lettura  degli oggetti dei verbali contraddistinti con i numeri da 7 a 11; 

• Invita quindi i Consiglieri a voler adottare le proprie determinazioni in merito; 

 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 

• Udita l’esposizione del Presidente; 

• Udita la lettura degli oggetti dei verbali summenzionati; 

• Ritenuto dover procedere all’approvazione degli stessi; 

• Visti i pareri favorevoli espressi dal Segretario in ordine alla regolarità tecnica  e alla  conformità dell’azione 

amministrativa alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 49, 

comma 2 ed all’art. 147 bis del  D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i, entrambi allegati al presente atto; 

• Dato atto che la votazione, resa in forma palese, per alzata di mano, dà il seguente risultato: 

Presenti: 13 Astenuti:  0   Votanti: 13    Voti favorevoli: 13    Voti contrari:   0 

Visto l’esito della votazione   

D E L I B E R A 

 
1. Di dare per letti e di approvare i verbali adottati nella seduta del 22/12/2015 contraddistinti con i numeri da 

7 a 11. 

 



 
Del che si è redatto il presente verbale, osservate le prescritte formalità, viene sottoscritto. 
 

Il Presidente dell’Unione 
(F.to ROLANDO PERINO Piero) 

 

Il Segretario dell’Unione  
(F.to Dr. Gaetana DEL SORDO) 

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art.124 D.Lgs. 18.08.2000 n.267; Art. 32 comma 1 L. 18.06.2009 n. 69) 

 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna sul sito web istituzionale del Comune di Prascorsano 
nell’apposito link ALBO PRETORIO (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69) per  rimanervi 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal giorno 04.03.2016, come previsto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

Prascorsano, li 04.03.2016 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
(F.to BUFFO Roberta) 

 
 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva in data ________________________ per la scadenza dei 
10 giorni della pubblicazione. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

 
 

      
Copia conforme all’originale, in formato digitale. 
 
Prascorsano, li 04/03/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 F.to BUFFO Roberta 
 
 
 


